
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44585902  F (+39) 06 44585750  
amministrazione@dima.uniroma1.it 
http://www.dima.uniroma1.it  

 
 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO 

 
DECRETO PROT. N° 720/2014 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il D.L. luogotenenziale 31 agosto 1945, n. 660; 
Vista la Legge 241/1990; 
Visti  i DD.MM. 4.10.2000 e 9.1.2001 concernenti la rideterminazione,  l’aggiornamento dei Settori 
          scientifico-disciplinari e definizione delle relative declaratorie, nonché le modificazioni delle 
          corrispondenze,  ai sensi dell’art. 2 del D.M. 23 dicembre 1999;                  
Visto il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di  
          documentazione amministrativa; 
Visto il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n.165; 
Visto l’art. 24 della Legge 30.12.2010, N.240; 
Visti  i DD.MM.  del 24 e del 25 maggio 2011; 
Visto il Regolamento relativo al reclutamento di Ricercatori con contratto di lavoro a tempo  
          determinato, ai sensi della Legge n.240 del 30.12.2010, approvato dal Senato Accademico nella     
          seduta del 16.10.2012 ed emanato in data 30.10.2012 con Decreto Rettorale n. 3572; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale, nella seduta  
         del 25/06/2014; 
Visto il bando per il reclutamento di un ricercatore con contratto a tempo determinato per lo    
          svolgimento del programma di ricerca dal titolo “MD PEDIGREE – Model Driven European  
          Paediatric Digital Repository nell’ambito del FP7” – SSD ING-IND/12 – Settore 
          concorsuale 09/E4 -  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale n. 92 del 25/11/2014; 
Vista la selezione dei componenti la Commissione, effettuata ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
          suindicato; 

DISPONE 
 

che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore con contratto di lavoro a Tempo 
Determinato sia così composta: 
 
- Prof. Paolo CAPPA – SSD ING/IND12 – “Sapienza” Università di Roma; 
- Prof. Dario PETRI – SSD ING/INF07 – Università degli Studi di Trento; 
- Prof. Giovanni Battista ROSSI – SSD ING/IND12 – Università degli Studi di Genova; 
 
- Supplente Prof. Gaetano VACCA – SSD ING/IND12 – Politecnico di Bari. 
 
 
Roma, 18 Dicembre 2014 
 

                                                                                                                        IL DIRETTORE 
 

 Prof. Giorgio GRAZIANI 


